ERRATA

Serrana - 18 de novembro de 2025 - Nº 1.987

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

CÂMARA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

DIÁRIO Nº  1984  DE  13  DE NOVEMBRO DE 2025, PÁGINA 01.

Onde se Lê: “PORTARIA N.º  1184/2025
Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Renata Medeiros, por-
tador(a) do CPF nº 31X.XXX.XXX-60 sob o Regime da Consolidação das Leis
do Trabalho – CLT, no cargo de Monitor de Creche, com Padrão Referência
P-36, com início em 12/11/2025 e término em 18/12/2026, que onerará a Uni-
dade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal da Educação.

Leia-se: “PORTARIA N.º  1184/2025
Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Fernanda Medeiros,
portador(a) do CPF nº 31X.XXX.XXX-60 sob o Regime da Consolidação das
Leis do Trabalho – CLT, no cargo de Monitor de Creche, com Padrão Referên-
cia P-36, com início em 12/11/2025 e término em 18/12/2026, que onerará a
Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal da Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2025
PROCESSO Nº 234/2025
EDITAL Nº 087/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE CLINICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA ATENDER CÃES, INCLUINDO
EXAMES E CIRURGIAS OS SERVIÇOS PRESTADOS DEVERÃO OCORRER
EM CLÍNICAS/LABORATÓRIOS EQUIPADAS COM CENTRO CIRÚRGICO
E PÓS CIRÚRGICO AMBULATORIAL. Data/Horário 09:00 horas (Horário de
Brasília) do dia 05 de dezembro de 2025, no site www.bll.org.br (Bolsa de Lici-
tações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licita-
ções e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente
no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departamento
de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão ser obtidas através
do telefone (16) 3489-2801. Serrana, 17 de novembro de 2025. Leonardo Ca-
ressato Capiteli. Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Serrana,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 96, inciso II, do Regi-
mento Interno da Câmara Municipal de Serrana, tornam público e informam
à população em geral que será realizada Audiência Pública, no dia 25 de no-
vembro de 2025, às 19h00, no Plenário da Câmara Municipal de Serrana, com
finalidade única e exclusiva de discutir e levantar junto aos munícipes deman-
das e sugestões acerca das Políticas Públicas Municipais, a fim de auxiliar
na elaboração e no acompanhamento das Políticas Públicas do Município de
Serrana, com transmissão ao vivo pelo Facebook da Câmara www.facebook.
com/cmserrana/. Para tanto, os munícipes poderão participar presencialmente
e enviando perguntas, comentários ou sugestões a respeito da questão em
discussão, pelos canais oficiais desta Casa de Leis: camara@serrana.sp.leg.
br, www.facebook.com/cmserrana/.

Serrana, 17 de novembro de 2025.

EDINA RODRIGUES FAVARO
Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

MARIA DA SILVA
Relatora da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS
Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

WALDENOR DE ASSIS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento e
Membro da Comissão Permanente de Transportes, Comunicações,
Meio Ambiente, Agricultura, Indústria e Comércio.

FERNANDES DIAS DE SOUZA
Relator da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

PAULO ROBERTO CASSIOLATO FILHO
Membro da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

ROSEMEIRE APARECIDA BARBOSA STORARI
Presidente da Comissão Permanente de Administração, Obras e Serviços e
Relatora da Comissão Permanente de Transportes, Comunicações, Meio Am-
biente, Agricultura, Indústria e Comércio.

EDCARLOS DA GRAÇAS GONÇALVES
Relator da Comissão Permanente de Administração, Obras e Serviços,
Relator da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência Social e
Presidente da Comissão Permanente de Transportes, Comunicações, Meio
Ambiente, Agricultura, Indústria e Comércio.

LÚCIA ROSA DA SILVA POIARES
Presidente da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência So-
cial e Membro da Comissão Permanente de Administração, Obras e Serviços

CINTIA HORTENCIA DURÃO FARIAS
Membro da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência Social

EDITAL Nº 9/2025
CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Os membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da
Câmara Municipal de Serrana, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do art. 96, inciso II, do Regimento Interno, tornam público e informam à popula-
ção que será realizada a 2ª Audiência Pública no dia 25 de novembro de 2025,
às 19h00, no Plenário da Câmara Municipal de Serrana. A audiência terá como
finalidade única e exclusiva de levantar junto aos munícipes ações e sugestões
sobre os seguintes projetos: Projeto de Lei nº 21/2025 (PPA), do Executivo
Municipal, que dispõe sobre o Plano Plurianual do município de Serrana para
o quadriênio 2026/2029 e dá outras providências; Projeto de Lei nº 22/2025
(LDO), do Executivo Municipal, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias
para o exercício financeiro de 2026 e dá outras providências; e Projeto de Lei
nº 25/2025 (LOA), do Executivo Municipal, que estima a receita e fixa a despesa
do município de serrana para o exercício de 2026 e dá outras providencias. A
participação será aberta ao público e a sessão contará com transmissão ao vivo
pelo Facebook oficial da Câmara: www.facebook.com/cmserrana/. Os munícipes
poderão participar presencialmente, durante a audiência, bem como de forma
online enviando perguntas, comentários ou sugestões a respeito dos projetos de
lei em discussão, pelos canais oficiais desta Casa de Leis: www.serrana.sp.leg.
br/ouvidoria camara@serrana.sp.leg.br www.facebook.com/cmserrana.

Serrana, 17 de novembro de 2025.

EDINA RODRIGUES FAVARO
Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

MARIA DA SILVA
Relatora da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS
Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação